CEMAftÀ
MUt*iltüPALpr AltÂpüLl§

\,EFIEAffÍ,ÉI

FPEDERICO
GO>OY

REQUERIMENTO N9 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

Vereador Frederico GodoY'

Requer encaminhamento, nos termos do art' 136'

incisoldoRegimentolnterno,deofícioàSecretaria
Municipal de meio Ambiente' Habitação e

planejamento Urbano' Em nome do Diretora de

timpeza urbana, Diogo Moreira Bento Correia'

Ementa: Requer o serviço de poda de árvore em

caráter de urgência, localizado na Av' Vera Cruz QD

57 LT 28 - Bairro Alexandrina' Anápolis/GO'

Excelentíssimo senhor Presidente da câmara Municipal de Anápolis'

o vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art' L36' inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado o serviço de poda de árvore em caráter de

urgência, localizado na Av. Vera Cruz QD 57 LT 28 - Bairro Alexandrina' a secretaria de

meio ambiente, habitação e planejamento Urbano'

JUSTIFICATIVA

A reivindicação dos moradores visa tratar da poda de árvore que está com

riscos de os galhos caírem sobre pessoas, veículos ou estruturas durante Ventos' fortes

ou tempestade. Controle do tamanho para evitar que a arvore ultrapasse os limites

desejados. Facilitando a circulação de pedestres e veículos em vias públicas'

Câmara Municipalde Anápolis,25 de novembro de2024'

REO/FGIWA/2396

Vereador- AGIR